Rodovia PR 482, Km 45 – CEP 87820-0000 – Cidade Gaúcha – PR
 Fones: (44) 3675-1779 • 3675-1879 • E-mail: sec-dea@uem.br •

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias
Departamento de Engenharia Agrícola

EDITAL NO 010/2008- DEA

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 28/11/2008 às 09 horas e 30.minutos.

Judite Merten

O Prof. Dr. Ricardo Paupitz Barbosa dos
Santos, Chefe do Departamento de  Engenharia
Agrícola do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Estadual de Maringá no uso de
suas atribuições regimentais e estatutárias, e,

Considerando a Resolução no 027/97-COU;
Considerando o edital no 257/2008-PRH;

 Considerando o Protocolo no 14400/2008-PRO;

                        TORNA PÚBLICO

O resultado da análise do pedido de reconsideração  (protocolado sob o
n°14400/2008-PRO) à desclassificação, por decisão da comissão julgadora, do candidato
Robson André Armindo, inscrito sob o n° 13023/2008-PRO, do Concurso Público para a
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de
servidores da Universidade Estadual de Maringá (edital no 257/2008-PRH), para a
área de conhecimento “Irrigação”  pertinente a este Departamento:

Candidato N° de Inscrição
Robson André Armindo 13023/2008-PRO

Resultado: Nega provimento ao pedido de reconsideração (Protocolo n°14400/2008-PRO),
mantendo-se a decisão pela desclassificação do candidato, atendendo ao disposto no
Art. 18. da resolução n° 027/97- COU, que veda a possibilidade de reconsideração quanto ao
resultado da avaliação da prova didática.

Maringá, 28 de novembro de 2008.

Prof. Dr. Ricardo Paupitz Barbosa dos Santos

Chefe do Departamento de Engenharia Agrícola